Portaria nº. 002/2022

Estabelecer a composição da Comissão de
Instrução do Processo nº 01/2014, referente à ata de
nº 1278, do Conselho Pleno, realizado em
26/03/2022, do Conselho Regional de Serviço Social
da 8ª Região – CRESS/DF.

A Presidenta do Conselho Regional de Serviço Social (CRESS) da 8ª Região — Distrito
Federal, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em cumprimento às

determinações da Resolução nº 660, de 13 de outubro de 2013, do Conselho Federal de

Serviço Social, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Assistente Social Solange Gomes Teixeira da Silva, inscrita no

CRESS/DF sob o nº 4026, para compor a Comissão de Instrução do Processo nº 01/2014,

referente à ata de nº 1278 do Conselho Pleno, realizado de 26/03/2022, do Conselho

Regional de Serviço Social da 8ª Região – CRESS/DF.

Art. 2º - Nomear a Assistente Social Lorena Alves Martins Antunes, inscrita no CRESS/DF

sob o nº 6058, para também compor a Comissão do processo supracitado.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília – DF, 13 de abril de 2022.

Karina Aparecida Figueiredo
Conselheira Presidente

CRESS da 8ª Região – DF